[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2052/2017

Assunto: Solicita instalação de um semáforo no cruzamento da Avenida Vicente Catalani com Avenida Benedito Alves Barbosa Sobrinho, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração estudos  para instalação de um semáforo no cruzamento da Avenida Vicente Catalani  com a Avenida  Benedito Alves Barbosa Sobrinho

Tal medida é de extrema necessidade pois visa melhorar  o fluxo do trânsito que devido ao aumento de prédios construídos nas proximidades vem se tornando cada vez mais difícil o trafego no local.

SALA DAS SESSÕES,  28 de agosto  de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 3792/2017 - 31/08/2017 10:41